МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 08 » ноября 2023 г.                                                                                                №2417

г.Нальчик

Об установлении требований к юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, участникам договора простого товарищества,

осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок в границах городского округа Нальчик

В соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона от 13 июля
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и пунктом 7 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Мест-
ная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые требования к юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям, участникам договора простого товарищества,
осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского
округа Нальчик.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

Глава                        Т. Ахохов

http://

2

Утверждены
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 08 » ноября 2023г.  №2417

ТРЕБОВАНИЯ
к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

участникам договора простого товарищества, осуществляющим регулярные
перевозки по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок в границах городского округа Нальчик

Настоящее постановление устанавливает к юридическим лицам, инди-
видуальным предпринимателям, участникам договора простого товарище-
ства, осуществляющим регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах городского
округа Нальчик Кабардино-Балкарской Республики, следующие требования:

1) обеспечение наличия максимального количества транспортных
средств различных классов, которые разрешается одновременно использо-
вать для перевозок по маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым
тарифам в соответствии с установленным расписанием;

2) не превышение максимально допустимого соотношения в 5% между
количеством рейсов, не выполненных в течение одного квартала, и количе-
ством рейсов, предусмотренных установленным расписанием для выполне-
ния в течение данного квартала.

К невыполненным не относятся рейсы, не выполненные вследствие
дорожно-транспортных происшествий, произошедших по вине иных участ-
ников дорожного движения, снижения скорости движения транспортных
средств, вызванного неблагоприятными погодными условиями или образо-
вавшимися заторами на автомобильных дорогах, а также рейсы, не выпол-
ненные вследствие возникновения чрезвычайной ситуации;

3) передача в региональную навигационно-информационную систему
информации о месте нахождения транспортных средств, используемых для
перевозки пассажиров на муниципальных маршрутах г.о. Нальчик, в режиме
реального времени («онлайн»);

4) обеспечение возможности безналичной оплаты проезда пассажиров
и перевозки багажа в транспортных средствах, используемых для осуществ-
ления регулярных перевозок;

5) обеспечение исправной работы установленного в транспортном
средстве оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов, систе-
мы контроля температуры воздуха, электронного информационного табло;

6) представление в уполномоченный орган местного самоуправления в
сфере транспорта, а также в случае необходимости, владельцам автовокзалов
или автостанций информации об изменении тарифов на регулярные перевоз-
ки не позднее, чем за 30 календарных дней до их изменения;

3

7) представление в уполномоченный орган местного самоуправления в
сфере транспорта сведений статистического наблюдения №1-автотранс
(месячная) «Сведения о работе автобусов по маршрутам регулярных перево-
зок», утвержденных приказом Росстата от 22 сентября 2017 года №621
(с изменениями) не позднее 2-го числа месяца, следующего за отчетным.

	УНАФЭ
	БЕГИМ